

## 平成 29 年度収支予算書 ( 損益 )

平成 29 年 4 月 1 日から平成 30 年 3 月 31 日まで

( 単位 : 円 )

| 科 目               | 平成 29 年度      | 平成 28 年度      | 増 減        |
|-------------------|---------------|---------------|------------|
| <b>一般正味財産増減の部</b> |               |               |            |
| <b>1. 経常増減の部</b>  |               |               |            |
| (1) 経常収益          |               |               |            |
| 基本財産運用益           | 0             | 0             | 0          |
| 基本財産受取利           | 0             | 0             | 0          |
| 特定資産運用益           | 2,000         | 2,000         | 0          |
| 特定資産受取利           | 2,000         | 2,000         | 0          |
| 事業収益              | 7,831,542,000 | 7,798,980,000 | 32,562,000 |
| 売上高               | 7,792,560,000 | 7,760,130,000 | 32,430,000 |
| 学乳事業委託費           | 20,850,000    | 20,970,000    | 120,000    |
| 物資取扱委託費           | 632,000       | 695,000       | 63,000     |
| 検査手数料             | 17,500,000    | 17,000,000    | 500,000    |
| その他事業費            | 0             | 185,000       | 185,000    |
| 受取補助金等            | 0             | 0             | 0          |
| その他助成金            | 0             | 0             | 0          |
| 雑収益               | 221,000       | 52,000        | 169,000    |
| 受取利息              | 9,000         | 9,000         | 0          |
| 雑収益               | 212,000       | 43,000        | 169,000    |
| 経常収益計             | 7,831,765,000 | 7,799,034,000 | 32,731,000 |
| (2) 経常費用          |               |               |            |
| 事業費               | 7,747,853,000 | 7,693,588,000 | 54,265,000 |
| 仕入高               | 4,282,351,000 | 4,257,723,000 | 24,628,000 |
| 精米仕入経費            | 136,808,000   | 142,299,000   | 5,491,000  |
| ｱﾙﾌﾞｲｽﾞ仕入経費       | 9,358,000     | 11,469,000    | 2,111,000  |
| 小麦粉仕入経費           | 5,159,000     | 5,257,000     | 98,000     |
| 委託加工費             | 2,929,548,000 | 2,927,666,000 | 1,882,000  |
| 輸送委託費             | 80,697,000    | 80,697,000    | 0          |
| 業務委託費             | 36,127,000    | 35,899,000    | 228,000    |
| 助成金               | 1,770,000     | 1,770,000     | 0          |
| 諸謝金               | 719,000       | 714,000       | 5,000      |
| 役員報酬              | 14,187,000    | 13,693,000    | 494,000    |
| 職員給与              | 109,182,000   | 105,737,000   | 3,445,000  |
| 退職給付費用            | 7,417,000     | 5,905,000     | 1,512,000  |
| 福利厚生費             | 22,258,000    | 21,199,000    | 1,059,000  |
| 旅費交通費             | 4,185,000     | 4,377,000     | 192,000    |
| 消耗品費              | 20,709,000    | 15,280,000    | 5,429,000  |
| 新聞図書費             | 367,000       | 317,000       | 50,000     |
| 印刷製本費             | 2,143,000     | 2,956,000     | 813,000    |
| 通信運搬費             | 2,786,000     | 1,427,000     | 1,359,000  |
| 車両管理費             | 1,346,000     | 1,464,000     | 118,000    |
| 賃借料               | 8,421,000     | 8,077,000     | 344,000    |
| 水道光熱費             | 10,088,000    | 11,204,000    | 1,116,000  |
| 管理諸費              | 14,245,000    | 12,021,000    | 2,224,000  |
| 修繕費               | 21,968,000    | 9,840,000     | 12,128,000 |
| 保険料               | 288,000       | 299,000       | 11,000     |
| 減価償却費             | 25,388,000    | 15,868,000    | 9,520,000  |
| 雑費                | 338,000       | 430,000       | 92,000     |

| 科 目                | 平成 2 9 年度            | 平成 2 8 年度            | 増 減               |
|--------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| 管 理 費              | 70,682,000           | 80,446,000           | 9,764,000         |
| 役 員 報 酬            | 9,458,000            | 9,129,000            | 329,000           |
| 職 員 給 与            | 29,023,000           | 29,823,000           | 800,000           |
| 退 職 給 付 費 用        | 1,519,000            | 2,411,000            | 892,000           |
| 福 利 厚 生 費          | 4,886,000            | 5,978,000            | 1,092,000         |
| 会 議 費              | 687,000              | 561,000              | 126,000           |
| 旅 費 交 通 費          | 744,000              | 909,000              | 165,000           |
| 消 耗 品 費            | 2,649,000            | 1,166,000            | 1,483,000         |
| 新 聞 図 書 費          | 209,000              | 206,000              | 3,000             |
| 通 信 運 搬 費          | 612,000              | 403,000              | 209,000           |
| 車 両 管 理 費          | 237,000              | 266,000              | 29,000            |
| 賃 借 料              | 1,671,000            | 2,043,000            | 372,000           |
| 水 道 光 熱 費          | 2,112,000            | 2,496,000            | 384,000           |
| 管 理 諸 費            | 2,242,000            | 1,766,000            | 476,000           |
| 修 繕 費              | 4,822,000            | 2,160,000            | 2,662,000         |
| 保 険 料              | 493,000              | 509,000              | 16,000            |
| 租 税 公 課            | 225,000              | 225,000              | 0                 |
| 支 払 手 数 料          | 3,055,000            | 3,051,000            | 4,000             |
| 諸 会 費              | 2,175,000            | 2,230,000            | 55,000            |
| 雑 費                | 400,000              | 467,000              | 67,000            |
| 減 価 償 却 費          | 3,463,000            | 14,647,000           | 11,184,000        |
| 支 払 利 息            | 0                    | 0                    | 0                 |
| 経常費用計              | 7,818,535,000        | 7,774,034,000        | 44,501,000        |
| 評価損益等調整前当期経常増減額    | 13,230,000           | 25,000,000           | 11,770,000        |
| 基本財産評価損益等          | 0                    | 0                    | 0                 |
| 特定資産評価損益等          | 0                    | 0                    | 0                 |
| 評価損益等計             | 0                    | 0                    | 0                 |
| 当期経常増減額            | 13,230,000           | 25,000,000           | 11,770,000        |
| <b>2 . 経常外増減の部</b> |                      |                      |                   |
| (1) 経常外収益          |                      |                      |                   |
| 固定資産売却益            | 0                    | 0                    | 0                 |
| 経常外収益計             | 0                    | 0                    | 0                 |
| (2) 経常外費用          |                      |                      |                   |
| 固定資産売却損            | 0                    | 0                    | 0                 |
| 固定資産処分損            | 0                    | 0                    | 0                 |
| 経常外費用計             | 0                    | 0                    | 0                 |
| 当期経常外増減額           | 0                    | 0                    | 0                 |
| 税引前一般正味財産増減額       | 13,230,000           | 25,000,000           | 11,770,000        |
| 法人税等               | 0                    | 0                    | 0                 |
| 当期一般正味財産増減額        | 13,230,000           | 25,000,000           | 11,770,000        |
| 一般正味財産期首残高         | 1,897,800,000        | 1,862,782,000        | 35,018,000        |
| 一般正味財産期末残高         | 1,911,030,000        | 1,887,782,000        | 23,248,000        |
| <b>指定正味財産増減の部</b>  |                      |                      |                   |
| 受取補助金等             | 0                    | 0                    | 0                 |
| 当期指定正味財産増減額        | 0                    | 0                    | 0                 |
| 指定正味財産期首残高         | 1,910,000            | 1,910,000            | 0                 |
| 指定正味財産期末残高         | 1,910,000            | 1,910,000            | 0                 |
| <b>正味財産期末残高</b>    | <b>1,912,940,000</b> | <b>1,889,692,000</b> | <b>23,248,000</b> |